2. Cum persecutionem novissimam ab Achab rege et
15 ab uxore eius Iezabel sanctus Helias pateretur, dictum est illi a Domino : *Vade, inquit, ad torrentem, et mandabo corvis, et pascent te ibi, et bibes aquam de torrente. Et*

a. Cf. I Rois 17, 1 s.

B² PARIS, B.N. lat. 2722 (XII-XIII), fol. 235 v-239.

B² VATICAN, Palat. lat. 430 (IX-X), fol. 30 v-32 (leçons choisies).
mai édition A. Mai, NPB I, p. 320-323 (sermo CXXXVII)
(= *Collectorium* de R. de Bardi, Vat. lat. 479 [XIV], fol. 39 v-40 v)
reprise dans PLS II, 1230-1233.

SERMON 25

Sermon sur saint Élie

1. Nous venons d'écouter une lecture sur saint Élie ^a. C'est en effet le bon moment de lire l'histoire d'Élie en ces jours du jeûne ; Élie jeûna quarante jours et quarante nuits, sans chercher le pain de ce monde, car il possédait en lui-même le pain de vie, c'est-à-dire la parole de Dieu dont la vertu lui fut un aliment qui le réconforta pendant ces quarante jours, au point de paraître plus robuste qu'en temps habituel. On rapporte qu'Élie opéra de nombreux miracles : Votre Dilection vient d'en entendre quelques-uns dans la présente lecture ; comme il serait trop long de les commenter, parce qu'une heure de temps ne suffirait pas à les expliquer, ni même des jours entiers, ne disons donc que quelques mots sur ce vaste sujet, pour que ces quelques mots nous fassent comprendre beaucoup de choses.

2. Lorsque saint Élie subissait l'extrême rigueur de la persécution du roi Achab et de son épouse Jézabel, le Seigneur lui dit : *Va vers le torrent, et je donnerai l'ordre aux corbeaux de te nourrir là, et tu boiras de l'eau du*

Titul. ex B² : Omelia de sancto Helia propheta B² Incipit sermo sancti Augustini de sancto Helia propheta mai || 2 insinuata : recitata B² mai || insinuata est : fratres carissimi add. codd. || 4 et¹ om. B² mai || 6 id est : a mai || verbum : verbo mai || verbum Dei transp. B² || 10 singula om. B² mai || perlongum : praelongum mai || 12-13 ut in paucis multa intellegamus om. mai || paucis : pauca B²

afferebant ei, inquit, cotidie mane panes, et ad vesperum
 carnes ^b. Quamquam ergo curam habuit Dominus sancto-
 rum suorum, ex hoc ipso intellegitur, quod etiam cor-
 20 vorum ministerio < eos > pascere dignatur. Bene et vere
 ante iam David dixerat in psalmo : *quia non occidit Deus*
fame animam iustam ^c. Iusta, inquit, anima erat sancti
 Heliae prophetae, quam usque adeo fame laborare
 25 Dominus noluit, ut eum avium ministerio pasceret. Et
 quamquam sit interior cibus animae iustae, id est sermo
 Dei quo semper reficitur, tamen per Dei misericordiam
 nec hoc pane fraudatur. Et sancto quidem isti Heliae in
 deserto corvorum ministerio praebetur ; Daniheli vero in
 30 lacu leonum constituto, angelo ministrante prandium ferri
 praecepit ^d. Et Danihel enim propter iustitiam persecu-
 tionem passus a potentibus Babylois fuerat. Sed ini-
 quitas persecutorum nil nocet animabus iustorum. Et
 Heliam corvi pascunt, Danihelem ferae non tangunt ^e ;
 35 et homines insidiantur et insectantur.